<sup>21</sup> Quibus donatum utrumque est, aut utrumque licere manifestum est, aut utrumque non licere certum est. Ecclesiae utrumque licet, haeresi utrumque non licet; jus enim hoc solis permissum sacerdotibus est. Recte igitur hoc Ecclesia vindicat, <sup>22</sup> quae veros sacerdotes habet: haeresis vindicare non potest, quae sacerdotes Dei non habet. Non vindicando autem ipsa de se pronuntiat, quod cum sacerdotes non habeat, jus sibi vindicare non debeat sacerdotale. Ita impudenti contumacia pudentem cernimus confessionem.

kdo ho tedy více ctí, ten, kdo jeho přikázání poslouchá, anebo ten, kdo jim odporuje?

7. Církev zachovává poslušnost v obojím, že hřích i svazuje i rozvazuje.<sup>23</sup> Hereze je v obojím nevlídná, v obojím neposlušná. Chce svazovat to, co nerozvazuje. Nechce rozvázat to, co svázala. Tím se sami odsuzují svým vlastním tvrzením. Pán totiž chtěl, aby právo svazovat a rozvazovat bylo rovné a obojí svěřil téže podmínce. Kdo tedy nemá právo rozvazovat, nemá ani právo svazovat. Jelikož tedy podle Pánova výroku ten, kdo má právo svazovat, má i právo rozvazovat, tvrzení těchto (novaciánů) škrťí samo sebe. Aby popřeli, že mají právo rozvazovat, jsou povinni popřít i své právo svazovat. Jak tedy může jedno být dovoleno a druhé ne? Těm, jimž bylo obojí dáno, buďto obojí zjevně přísluší, anebo obojí zajisté nepřisluší. Církvi obojí přísluší, herezi obojí nepřisluší. Toto právo bylo totiž přislíbeno jen samotným kněžím. Správně si ho tedy nárokuje Církev, která má pravé kněze. Hereze si ho nárokovat nemůže, ona totiž kněze Boha nemá. A tím, že si ho nenárokuje, sama o sobě prohlašuje, že jelikož nemá kněze, nenáleží jí nárokovat si kněžské právo.<sup>24</sup> A tak skrze hanebnou vzdorovitost vidíme počestné vyznání (pravdy).

<sup>19</sup> Sub col. 468, not. d: Mss aliquot, *se suamque damnat sententiam*. Minus commode.

<sup>20</sup> Sub col. 468, not. e: *Sicut enim.... et solvendi habet*, in mss. Laud., Sorb. et Mich. desiderantur, sensu nihilo deteriori

<sup>21</sup> Sub col. 468, not f: Ita Gill. ac mss. omnes praeter Albin. duos, ubi legitur: *Quibus donatum utrumque est, et utrumque licere certum est. Ecclesiae autem*, etc. Amerb. vero et Eras., *Si quibusdam datum utrumque est licere, aut utrumque non licere: certum est Ecclesiae utrumque licere, haeresi utrumque non licere*. At Rom. edit sola, *Quibus datum, utrumque est licere: at quibus non datum utrumque non licere certum est*, etc., ut Amber.

<sup>22</sup> Sub col. 468, not. g: Edit. ult. Paris., *quae verus Sacerdos habet*. Paucis vero interjectis pro *sacerdotes Dei*. Rom. edit. cum mss. duobus habet, *sacerdotes veros*. Hoc autem loco Ambrosius in adversariorum suppositione disputans nihil aliud docet, nisi sacerdotales actus episcoporum presbyterorumve Novatianorum illicitos esse; validam enim ipsorum exstitisse ordinationem Patres Conc. Nisaeni can. 8, non obscure significarunt; quandoquidem clericis omnibus ab eadem haeresi ad Ecclesiam redeuntibus gradum suum atque ordinem decreavit conservandum. Sic ergo sacerdotes haeticorum veri negantur, ut vulgo negamus verum esse regem, qui non legitime utitur sua potestate.